SUMULA ON-LINE

ATHLETICO x GALO MARINGA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE x ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.
Resultado Final: 4 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 62 RODADA

Jogo N2 36 - Data/hora: 24/01/2026 16:00 - Local: Arena da Baixada

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
MARCUS VINICIUS ALMEIDA LUZ KARYNA RODRIGUES DO PRADO
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)
KLEBER ARIEL GONCALVES SILVA RACHEL LIPATIN VALENTE
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
GEOVANY JOSE RONCARATTE RAFAELA VIEIRA DOS SANTOS
ASSISTENTE 2 FISCAL

MATHEUS GURSKI SZYMCZAK VILMAR CARDOSO VIEIRA
QUARTO ARBITRO FISCAL FINANCEIRO

JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO GUILHERME AVILA MORENO

ASSESSOR DE ARBITRAGEM
SANDRA MARIA DAWIES MANFRE

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 15:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 15:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 16:47 - Acréscimo: 00:02

e [

Entrada do Mandante 17:00 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:00 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 17:05 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 17:53 - Acréscimo: 00:03

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INIiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos devido a substituicdes, comemoracdes de gols e reposicao de bola no campo de jogo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

CLUB ATHLETICO PARANAENSE ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

MYCAEL BOLONHIN
1 Mycael Pontes Moreira GT 1615317 1 1 CAl0 CADEVILA BOLONHIN GT 352544



CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Lo

10

17

19

12

11

13

14

15

16

18

20

21

22

24

GILBERTO JUNIOR

GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS
LEO

Leonardo Pinheiro da Conceicao

MARCAO
MARCOS ANDRE PAULINO MAIA

ESQUIVEL
LUCAS ANGEL ESQUIVEL

CHIQUETI
FELIPE CHIQUETI BANDEIRA

DUDU
EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO

MASTRIANI
GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

RAUL GONCALVES
RAUL LO GONCALVES

LUIZ FERNANDO
LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS

MATHEUS SOARES
Matheus Soares Rocha

DIOGO RIQUELME
DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO

BRUNO BRAGA
BRUNO BRAGA RAMOS

VITINHO
VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ

MURILO CAMARGO
MURILO CAMARGO DOS SANTOS

CLAUDIO
CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS

KAYKE
KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO

MAREZI
LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI

RENAN VIANA
RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

AMORIM
LUCAS GUIMARAES AMORIM

LUCAS BELEZI
LUCAS BELEZI BARBOSA

STABELINI
KAUAN AUGUSTO STABELINI

CAPITAO

|

10

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

T

653061

346294

788343

815502

647478

620709

779527

650809

446399

451607

609731

658761

667112

758598

749563

753514

721817

620745

552406

623148

582823

666495

650809

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

8

BRUNO FERREIRA
BRUNO FERREIRA DOS SANTOS

KAIO
KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI

RAYAN
RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA

LISSANDRO
LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ

JUNIOR
ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR

ALVARENGA
GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA

MICHELN
VINICIUS ROBERTO MICHELON

ERIKY
ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA

CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

SOARES
IRUAN LIMA SOARES

DESOUZA
VINICIUS CIMA DE SOUZA

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

TULIO
TULIO SUTILLI

THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

JUNIOR
ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR

JOTA
JONATAS SANTOS MARTINIANO

LUCAS MAZETTI
LUCAS HENRIQUE MAZETTI

YURI
YURI MARTINS ROCHA

DIEGO CLEMENTE
DIEGO GOMES CLEMENTE

DANILO
DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA

MICHELN
VINICIUS ROBERTO MICHELON

T

355297

629518

581091

436067

423648

645919

528929

788532

440913

646273

428132

651032

725638

542456

621655

615488

441662

449855

634118

631329

CAPITAO

528929



5.0 - COMISSAO TECNICA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Técnico Jodo Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico GUILHERME LOPES TOCCHETTO - RG:

Preparador Fisico BRUNO PUCCI WEBER - RG:

Preparador de Goleiro VINICIUS BARRIVIERA - RG:

Médico ANGELO TADAYOCHI HANAI BORTOLI - RG:
Fisioterapeuta GABRIEL DE SOUZA - RG:

Massagista

Técnico LUIS CARLOS FIGUEIREDO CRUZ - RG: 1062721
Auxiliar Técnico JULIANO DIAS DE OLIVEIRA - RG: 3913459

Preparador Fisico FRANCISCO BURALI ROSA - RG: 8105896-2
Preparador de Goleiro RENAN CUNHA BRITO - RG:

Médico FERNANDO ANTONIO WILLINGTON FILHO - CRM: 31799

Fisioterapeuta

Massagista VAGNER ALVES BEZERRA - RG:
6.0 - GOLS
N . B
Gol a Favor EEI:IIPQE%EBUETI BANDEIRA ATHLETICO

42 1T 10 Gol a Favor f&%‘fn‘c’}gmfw 00 CRUZ ATHLETICO

2 2T 7 GolaFavor FCE"L'I'P‘E%EBUETI ANDEIRA ATHLETICO

37 2T 9  GolaFavor B 10 NASCIVENTO VIEIRA GALO MARINGA

42 2T 5  GolaFavor DIOGO RIQUELME ATHLETICO

DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

T 7 CHIQUETI Outro | Por, dar uma entrada de maneira temeraria no seu

FELIPE CHIQUETI BANDEIRA = adversdrio na disputa da bola. ATHLETICO

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo



8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

De acordo com Oficio Circular n°® 005/2026, foi solicitado que as partidas tenham seu inicio e reinicio
simultaneamente conforme orientagdes do DCO e Comissao de arbitragem da FPF. Sendo assim partida iniciada as
17:05, com 17 minutos de intervalo.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

GALO MARINGA

10 - CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

15 - THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

g 2T GALOMARINGA LiGbClhruon FRMINOJUNOR | DIEGO GONES CLEVENTE.

10 2T ATHLETICO o ATHIAS MASTRIANIGORGES | GRUN BRAGA RANOS

10 2T ATHLETICO EU-C'ESSgI\gSIIXEELSQUIVEL éI?A-UglléAHléﬁliloQUE DE JESUS PASSOS
21 2T GALOMARINGA O R DOSSANTOS | LUCAS HENRIQUE Wazer

21 2T GALO MARINGA ét;lﬁ-iLE\I{ﬁEIE/:\I!(A;LAEO DE ALVARENGA J:E)7N-A'{'(A)STSAANTOS MARTINIANO

25 2T ATHETCO o O acanbo cruz 51060 RIQUELHE RIVAS DO NASCINENTO
25 T AGIHEED ED-UIZ:{"[%UKOGITZKI ANASTACIO EL:JI.C-ASA?S’IU(I)IV'I?FI&ES AMORIM

26 T GALO MARINGA IRUANSSI\?ARSEOSARES I%S éIle\J/z\'I\,g'K(OVALIKJUNIOR

39 oT ATHLETICO 19 - LUIZ FERNANDO 20 - RENAN VIANA

LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS

RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



