

SÚMULA ON-LINE

ATHLETICO x GALO MARINGA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE x ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

Resultado Final: 4 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO A - Rodada: 6^a RODADA

Jogo Nº 36 - Data/hora: 24/01/2026 16:00 - Local: Arena da Baixada



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO MARCUS VINICIUS ALMEIDA LUZ	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 KARYNA RODRIGUES DO PRADO
ÁRBITRO KLEBER ARIEL GONCALVES SILVA	SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) RACHEL LIPATIN VALENTE
ASSISTENTE 1 GEOVANY JOSE RONCARATTE	SUPERVISOR DE PROTOCOLO RAFAELA VIEIRA DOS SANTOS
ASSISTENTE 2 MATHEUS GURSKI SZYMCZAK	FISCAL VILMAR CARDOSO VIEIRA
QUARTO ÁRBITRO JOAO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO	FISCAL FINANCEIRO GUILHERME AVILA MORENO
ASSESSOR DE ARBITRAGEM SANDRA MARIA DAWIES MANFRE	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	15:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	15:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	16:47 - Acrédito: 00:02

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	17:00 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	17:00 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	17:05 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	17:53 - Acrédito: 00:03

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos devido a substituições, comemorações de gols e reposição de bola no campo de jogo.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

CLUB ATHLETICO PARANAENSE				ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	MYCAEL Mycael Pontes Moreira	GT	615317	1	BOLONHIN CAIO CADEVILA BOLONHIN	GT	352544

CLUB ATHLETICO PARANAENSE				ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
2	GILBERTO JUNIOR GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS	T	653061	2	BRUNO FERREIRA BRUNO FERREIRA DOS SANTOS	T	355297
3	LÉO Leonardo Pinheiro da Conceicao	T	346294	3	KAIO KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI	T	629518
4	MARCAO MARCOS ANDRE PAULINO MAIA	T	788343	4	RAYAN RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA	T	581091
6	ESQUIVEL LUCAS ANGEL ESQUIVEL	T	815502	5	LISSANDRO LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ	T	436067
7	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	T	647478	6	JUNIOR ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR	T	423648
8	DUDU EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	T	620709	7	ALVARENGA GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA	T	645919
9	MASTRIANI GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES	T	779527	8	MICHELN VINICIUS ROBERTO MICHELON	T	528929
10	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	T	650809	9	ERIKY ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA	T	788532
17	RAUL GONÇALVES RAUL LÔ GONÇALVES	T	446399	10	CORDOVA LEANDRO MENDES CORDOVA	T	440913
19	LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS	T	451607	11	SOARES IRUAN LIMA SOARES	T	646273
12	MATHEUS SOARES Matheus Soares Rocha	GR	609731	12	DESOUSA VINICIUS CIMA DE SOUZA	GR	428132
5	DIogo RIQUELME DIogo RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO	R	658761	13	JUNIOR MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR	R	651032
11	BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	R	667112	14	TÚLIO TULIO SUTILLI	R	725638
13	VITINHO VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ	R	758598	15	THIAGO THIAGO DARLLYSON GOES REIS	R	542456
14	MURilo CAMARGO MURilo CAMARGO DOS SANTOS	R	749563	16	JUNIOR ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR	R	621655
15	CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS	R	753514	17	JOTA JONATAS SANTOS MARTINIANO	R	615488
16	KAYKE KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO	R	721817	18	LUCAS MAZZETTI LUCAS HENRIQUE MAZZETTI	R	441662
18	MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI	R	620745	19	YURI YURI MARTINS ROCHA	R	449855
20	RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA	R	552406	20	DIEGO CLEMENTE DIEGO GOMES CLEMENTE	R	634118
21	AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM	R	623148	22	DANILO DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA	R	631329
22	LUCAS BELEZI LUCAS BELEZI BARBOSA	R	582823				
24	STABELINI KAUAN AUGUSTO STABELINI	R	666495				
CAPITÃO				CAPITÃO			
10	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	T	650809	8	MICHELN VINICIUS ROBERTO MICHELON	T	528929

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE	
Técnico	João Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico	GUILHERME LOPES TOCCHETTO - RG:
Preparador Físico	BRUNO PUCCI WEBER - RG:
Preparador de Goleiro	VINICIUS BARRIVIERA - RG:
Médico	ANGELO TADAYOCHI HANAI BORTOLI - RG:
Fisioterapeuta	GABRIEL DE SOUZA - RG:
Massagista	

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.	
Técnico	LUIS CARLOS FIGUEIREDO CRUZ - RG: 1062721
Auxiliar Técnico	JULIANO DIAS DE OLIVEIRA - RG: 3913459
Preparador Físico	FRANCISCO BURALI ROSA - RG: 8105896-2
Preparador de Goleiro	RENAN CUNHA BRITO - RG:
Médico	FERNANDO ANTONIO WILLINGTON FILHO - CRM: 31799
Fisioterapeuta	
Massagista	VAGNER ALVES BEZERRA - RG:

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
31	1T	7	Gol a Favor	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	ATHLETICO
42	1T	10	Gol a Favor	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	ATHLETICO
2	2T	7	Gol a Favor	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	ATHLETICO
37	2T	9	Gol a Favor	ERIKY ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA	GALO MARINGÁ
42	2T	5	Gol a Favor	DIOGO RIQUELME DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO	ATHLETICO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
22	2T	7	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	Outro Por, dar uma entrada de maneira temerária no seu adversário na disputa da bola.	ATHLETICO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

De acordo com Oficio Circular nº 005/2026, foi solicitado que as partidas tenham seu inicio e reinicio simultaneamente conforme orientações do DCO e Comissão de arbitragem da FPF. Sendo assim partida iniciada as 17:05, com 17 minutos de intervalo.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
8	2T	GALO MARINGÁ	10 - CORDOVA LEANDRO MENDES CORDOVA	15 - THIAGO THIAGO DARLLYSON GOES REIS
8	2T	GALO MARINGÁ	6 - JUNIOR ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR	20 - DIEGO CLEMENTE DIEGO GOMES CLEMENTE
10	2T	ATHLETICO	9 - MASTRIANI GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES	11 - BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS
10	2T	ATHLETICO	6 - ESQUIVEL LUCAS ANGEL ESQUIVEL	15 - CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS
21	2T	GALO MARINGÁ	2 - BRUNO FERREIRA BRUNO FERREIRA DOS SANTOS	18 - LUCAS MAZETTI LUCAS HENRIQUE MAZETTI
21	2T	GALO MARINGÁ	7 - ALVARENGA GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA	17 - JOTA JONATAS SANTOS MARTINIANO
25	2T	ATHLETICO	10 - JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	5 - DIOGO RIQUELME DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO
25	2T	ATHLETICO	8 - DUDU EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	21 - AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM
26	2T	GALO MARINGÁ	11 - SOARES IRUAN LIMA SOARES	16 - JUNIOR ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR
39	2T	ATHLETICO	19 - LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS	20 - RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------